

บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ
บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และงบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้า เป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของ ข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายสุวัฒน์ มณีกนกสกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 8134

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด
กรุงเทพมหานคร
วันที่ 11 พฤษภาคม 2566

- 2 -

บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

สินทรัพย์

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	
	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	30,385,839.00	159,933,566.20	9,255,677.63	6,188,362.67
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4,2,6	151,604,075.21	84,272,644.31	1,234,469.49	469,338.19
สินค้าคงเหลือ	7	182,635,768.54	169,567,945.57	45,328,745.75	43,857,043.69
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8	10,195,552.02	5,922,056.91	56,777.40	265,802.40
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		374,821,234.77	419,696,212.99	55,875,670.27	50,780,546.95
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	290,179,737.06	290,179,737.06
เงินฝากติดภาระค้ำประกัน	10	50,000.00	50,000.00	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	-	-	24,676,477.46	24,820,600.25
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	332,402,414.27	306,011,332.94	168,471,007.41	170,177,028.62
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13	5,174,370.72	5,384,700.47	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14	962,628.86	956,161.40	45,123.08	52,162.87
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	15	1,463,077.91	1,138,561.13	569,635.04	498,006.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,000,446.09	1,053,899.84	291,400.00	291,400.00
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		341,052,937.85	314,594,655.78	484,233,380.05	486,018,934.80
รวมสินทรัพย์		715,874,172.62	734,290,868.77	540,109,050.32	536,799,481.75

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	
	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก					
สถาบันการเงิน	16	23,026,086.38	93,789,333.74	-	29,500,000.00
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	17	57,285,104.58	27,716,790.59	6,744,336.85	3,400,435.77
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	4.2, 18	-	-	30,000,000.00	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	19	12,600,000.00	12,600,000.00	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	20	1,150,218.16	1,136,690.60	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		6,878,686.22	1,429,213.45	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,056,177.59	1,124,477.88	152,591.23	369,867.90
รวมหนี้สินหมุนเวียน		101,996,272.93	137,796,506.26	36,896,928.08	33,270,303.67
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	19	22,461,122.82	25,085,148.00	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	20	1,630,421.42	1,923,385.64	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน	21	1,902,574.92	1,790,682.12	1,668,464.54	1,580,109.86
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		25,994,119.16	28,799,215.76	1,668,464.54	1,580,109.86
รวมหนี้สิน		127,990,392.09	166,595,722.02	38,565,392.62	34,850,413.53

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 4 -

บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565
ส่วนของผู้ถือหุ้น	28			
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 337,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	337,000,000.00	337,000,000.00	337,000,000.00	337,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 337,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	337,000,000.00	337,000,000.00	337,000,000.00	337,000,000.00
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	156,009,700.00	156,009,700.00	156,009,700.00	156,009,700.00
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	(18,621.43)	(18,621.43)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	5,499,699.85	5,499,699.85	3,531,370.87	3,531,370.87
ยังไม่ได้จัดสรร	32,906,237.43	15,808,630.09	5,002,586.83	5,407,997.35
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	531,397,015.85	514,299,408.51	501,543,657.70	501,949,068.22
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	56,486,764.68	53,395,738.24	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	587,883,780.53	567,695,146.75	501,543,657.70	501,949,068.22
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	715,874,172.62	734,290,868.77	540,109,050.32	536,799,481.75

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 5 -

บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2566	2565	2566	2565
รายได้					
	รายได้จากการขาย	4.1 135,399,175.16	48,691,260.04	17,514,109.40	19,922,211.45
	รายได้ค่าเช่า	4.1 270,000.00	120,000.00	690,000.00	540,000.00
	รายได้เงินปันผล	-	-	-	24,082,253.00
	รายได้อื่น	4.1 39,291.90	289,077.43	330,736.43	532,732.12
	รวมรายได้	<u>135,708,467.06</u>	<u>49,100,337.47</u>	<u>18,534,845.83</u>	<u>45,077,196.57</u>
ค่าใช้จ่าย					
	ต้นทุนขาย	97,712,802.27	35,166,277.31	13,005,399.43	13,269,061.31
	ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	5,874,798.26	3,073,828.60	1,715,970.52	1,779,542.53
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	6,309,368.09	4,835,203.45	4,154,968.85	3,716,160.18
	รวมค่าใช้จ่าย	<u>109,896,968.62</u>	<u>43,075,309.36</u>	<u>18,876,338.80</u>	<u>18,764,764.02</u>
	กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>25,811,498.44</u>	<u>6,025,028.11</u>	<u>(341,492.97)</u>	<u>26,312,432.55</u>
	ต้นทุนทางการเงิน	4.1 497,819.90	292,573.27	135,546.59	110,290.89
	กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	<u>25,313,678.54</u>	<u>5,732,454.84</u>	<u>(477,039.56)</u>	<u>26,202,141.66</u>
	ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	22 5,125,044.76	1,146,890.70	(71,629.04)	423,977.01
	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	<u>20,188,633.78</u>	<u>4,585,564.14</u>	<u>(405,410.52)</u>	<u>25,778,164.65</u>
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี				
	รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
	ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	-	-	-
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	<u>20,188,633.78</u>	<u>4,585,564.14</u>	<u>(405,410.52)</u>	<u>25,778,164.65</u>
	การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
	ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	17,097,607.34	3,579,377.14	(405,410.52)	25,778,164.65
	ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,091,026.44	1,006,187.00	-	-
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	<u>20,188,633.78</u>	<u>4,585,564.14</u>	<u>(405,410.52)</u>	<u>25,778,164.65</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 6 -

บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	17,097,607.34	3,579,377.14	(405,410.52)	25,778,164.65
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,091,026.44	1,006,187.00	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	20,188,633.78	4,585,564.14	(405,410.52)	25,778,164.65
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0507	0.0143	(0.0012)	0.1031
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	337,000,000.00	250,000,000.00	337,000,000.00	250,000,000.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 7 -

บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม							
	ส่วนของบริษัทใหญ่					รวม	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน (ค่า) มูลค่า	กำไร (ขาดทุน) สะสม	กำไร (ขาดทุน) สะสม	รวม			
และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	337,000,000.00	155,991,078.57	5,499,699.85	15,808,630.09	514,299,408.51	53,395,738.24	567,695,146.75	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน	-	-	-	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	
สำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	-	-	-	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	17,097,607.34	17,097,607.34	3,091,026.44	20,188,633.78	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	337,000,000.00	155,991,078.57	5,499,699.85	32,906,237.43	531,397,015.85	56,486,764.68	587,883,780.53	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	250,000,000.00	-	1,498,212.27	38,436,967.99	289,935,180.26	34,797,549.49	324,732,729.75	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
ชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน	-	-	-	-	-	10,500,200.00	10,500,200.00	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(12,967,747.00)	(12,967,747.00)	
สำรองตามกฎหมาย	-	-	1,968,328.98	(1,968,328.98)	-	-	-	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	3,579,377.14	3,579,377.14	1,006,187.00	4,585,564.14	
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	250,000,000.00	-	3,466,541.25	40,048,016.15	293,514,557.40	33,336,189.49	326,850,746.89	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

- 8 -

บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน	กำไร (ขาดทุน) สะสม		
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	337,000,000.00	156,009,700.00	3,531,370.87	5,407,997.35	501,949,068.22
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	(405,410.52)	(405,410.52)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	337,000,000.00	156,009,700.00	3,531,370.87	5,002,586.83	501,543,657.70
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	250,000,000.00	-	1,498,212.27	12,849,935.33	264,348,147.60
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด					
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	25,778,164.65	25,778,164.65
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	250,000,000.00	-	1,498,212.27	38,628,099.98	290,126,312.25

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมลฑูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมการดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	20,188,633.78	4,585,564.14	(405,410.52)	25,778,164.65
ปรับกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากการดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,332,670.21	2,235,530.13	1,930,883.79	1,987,032.15
ค่าเผื่อสินค้าค้างนาน (โอนกลับ)	316,383.34	412,564.35	269,790.61	394,517.30
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	99,352.95	98,678.03	77,451.93	77,437.58
ประมาณการหนี้สินค่าเคลมสินค้า	1,211,898.44	145,835.82	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	(13,664.22)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	-	4.00	-	4.00
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(1,000.76)	(2,135.90)	(1,000.76)	(3,725.28)
รายได้เงินปันผลรับ	-	-	-	(24,082,253.00)
ต้นทุนทางการเงิน	497,819.90	292,573.27	135,546.59	110,290.89
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5,125,044.76	1,146,890.70	(71,629.04)	423,977.01
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง	29,770,802.62	8,901,840.32	1,935,632.60	4,685,445.30
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(67,331,430.90)	(4,149,150.28)	(765,131.30)	(425,504.31)
สินค้าคงเหลือ	(13,384,206.31)	(3,377,182.46)	(1,741,492.67)	1,955,823.05
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,241,017.82)	(353,184.00)	241,502.29	491.42
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	53,453.75	-	-	-
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	24,656,515.02	533,001.09	3,472,827.10	673,257.35
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(68,300.29)	691,582.11	(217,276.67)	(603,451.00)
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน	(30,544,183.93)	2,246,906.78	2,926,061.35	6,286,061.81
จ่ายภาษีเงินได้	(32,566.06)	(32,504.52)	(32,477.29)	(32,504.52)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(30,576,749.99)	2,214,402.26	2,893,584.06	6,253,557.29

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมกทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากคิดภาระค่าประกัน	-	500,000.00	-	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(24,640,092.42)	(48,000.00)	(73,700.00)	(41,500.00)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(17,769.63)	(13,090.00)	-	(13,090.00)
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(10,500,000.00)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	10,500,000.00
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(19,499,800.00)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	22,429.91	-	-
เงินสดรับจากเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	-	24,082,253.00
รับดอกเบี้ย	1,000.76	2,135.90	1,000.76	3,725.28
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(24,656,861.29)	463,475.81	(72,699.24)	4,531,588.28
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	10,500,200.00	-	-
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(41,263,247.36)	13,255,804.65	-	4,861,953.73
รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	30,000,000.00	-
จ่ายชำระค่าสัญญาใช้เงิน	(29,500,000.00)	(10,000,000.00)	(29,500,000.00)	(10,000,000.00)
จ่ายชำระหนี้กู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(2,624,025.18)	-	-	-
จ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่า	(279,436.66)	(90,119.68)	-	-
จ่ายเงินปันผล	-	(12,967,747.00)	-	-
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(647,406.72)	(328,954.71)	(253,569.86)	(134,788.05)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(74,314,115.92)	369,183.26	246,430.14	(5,272,834.32)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(129,547,727.20)	3,047,061.33	3,067,314.96	5,512,311.25
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	159,933,566.20	9,866,485.89	6,188,362.67	4,368,088.99
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	30,385,839.00	12,913,547.22	9,255,677.63	9,880,400.24
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เข้าห้ค่าซื้อสินทรัพย์ (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	3,862,027.20	37,715.00	-	9,000.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

วันที่ 31 มีนาคม 2566

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัท

บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2548 และจดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2564

เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2563 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2563 ได้มีมติให้แก้ไขรายการจดทะเบียนบริษัท โดยเปลี่ยนชื่อบริษัทเป็น บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) ซึ่งได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าแล้วเมื่อวันที่ 13 มกราคม 2564

1.2 บริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) มีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 9/70, 9/88 หมู่ที่ 3 ตำบล อ้อมใหญ่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม บริษัทมีสาขาในการจัดจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูปจำนวน 2 สาขา

1.3 บริษัทฯ ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูปทุกชนิด

1.4 บริษัทฯ มีบริษัทย่อย 1 แห่ง คือ บริษัท เค โก้ กรีน เอนเนอร์จี้ จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายรถจักรยานยนต์ไฟฟ้า โดยบริษัทฯ ลงทุนในบริษัทย่อยในสัดส่วนร้อยละ 85 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยดังกล่าว

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

2.1 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ไทย ซึ่งได้กำหนดเพื่อเป็นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด โดยเน้นการให้ข้อมูลเพิ่มเติมที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมเว้นแต่จะได้เปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

2.2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

งบการเงินระหว่างกาลรวม ได้รวมงบการเงินของบริษัท เมคทูวิน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัทฯ”) โดยมีอัตราการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		ร้อยละของสินทรัพย์ที่รวมอยู่ในสินทรัพย์รวม		ร้อยละของรายได้ที่รวมอยู่ในรายได้รวม	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
บริษัทย่อย					2566	2565
บริษัท เค โก้ กรีน เอนเนอร์จี้ จำกัด	85	85	69.34	66.45	87.23	58.68

- ก) งบการเงินระหว่างกาลรวมจัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน
- ข) ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อย รายการค้าระหว่างกันที่มีสาระสำคัญได้ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว
- ค) บริษัทย่อยเป็นกิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัทฯ การควบคุมเกิดขึ้นเมื่อบริษัทฯ มีอำนาจควบคุมทั้งทางตรงหรือทางอ้อมในการกำหนดนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานของบริษัทนั้น เพื่อให้มาซึ่งประโยชน์จากกิจกรรมของบริษัทย่อย งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยได้รวมอยู่ในงบการเงินระหว่างกาลรวม นับแต่วันที่ที่มีการควบคุมจนถึงวันที่การควบคุมสิ้นสุดลง
- ง) ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม คือจำนวนกำไรหรือขาดทุนและสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย ส่วนที่ไม่ได้เป็นของบริษัทฯ และแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นในงบแสดงฐานะการเงินรวม
- จ) กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมต้องถูกปันส่วนไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่และส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม แม้ว่าการปันส่วนจะทำให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมมียอดคงเหลือติดลบ
- ฉ) บริษัทฯ ต้องตัดรายการบัญชีสินทรัพย์ หนี้สินของบริษัทย่อย มูลค่าตามบัญชีของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมและองค์ประกอบอื่นในส่วนของผู้ถือหุ้นที่เกี่ยวข้องกับบริษัทย่อยนั้นๆ และบริษัทฯ ต้องรับรู้ผลกำไรหรือขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ เมื่อบริษัทฯ สูญเสียอำนาจการควบคุมในบริษัทย่อย
- ช) เงินลงทุนใดๆ ในบริษัทย่อยดังกล่าวที่เหลืออยู่ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมนับตั้งแต่วันที่สูญเสียอำนาจการควบคุม

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาถือปฏิบัติ ซึ่งการปรับปรุงนี้เป็นการปรับปรุงเพื่อให้มาตรฐานการรายงานทางการเงินมีความชัดเจนและมีความเหมาะสมมากยิ่งขึ้น และเพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยการแก้ไขดังกล่าวไม่กระทบกับหลักการในมาตรฐานและไม่กระทบกับผู้ที่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดปัจจุบัน

3. นโยบายบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

4. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการบัญชีกับบริษัทย่อย บริษัท และบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สิ้นทรัพย์หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายส่วนหนึ่งของบริษัทเกิดขึ้นจากรายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกับโดยการถือหุ้น และ/หรือ การเป็นกรรมการร่วมกัน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ดำเนินกิจการ		บริษัทถือหุ้น (ร้อยละ)	
		ประเภทธุรกิจ	ในประเทศ	2566	2565
บริษัท เดโก้ กรีน เอนเนอร์จี จำกัด	1	ผลิตและจัดจำหน่าย รถจักรยานยนต์ไฟฟ้า	ไทย	85.00	85.00
บริษัท เนเซอร์ล ไรซ์ วิลเลจ จำกัด	2	ผลิตสินค้าจากพืชผลทาง การเกษตร	ไทย	-	-

ลักษณะความสัมพันธ์ ระหว่างบริษัท กับบริษัทย่อย และบริษัทหรือบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

1. เป็นบริษัทย่อยและกรรมการของบริษัท เป็นกรรมการร่วมกัน
2. ผู้บริหารของบริษัทดังกล่าวเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท

4.1 รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทที่เกี่ยวข้อง มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

นโยบายการ กำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	
	2566	2565	2566	2565

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

- รายได้จากการขาย	ราคาตลาด	-	-	450,280.37	-
- รายได้ค่าเช่าสถานที่ภายในอาคาร	ตามสัญญา	-	-	420,000.00	420,000.00
- รายได้อื่น	ตามสัญญา	-	-	323,070.94	284,434.41
- ดอกเบี้ยรับ	MOR - 2.125 ต่อปี	-	-	-	1,589.38
- ดอกเบี้ยจ่าย	0.30	-	-	16,520.55	-

4.2 ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565
บริษัทย่อย				
ลูกหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	282,360.00	109,265.00
ลูกหนี้อื่น	-	-	122,078.92	109,487.00
เงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	30,000,000.00	-

สัญญาที่ทำระหว่างกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยมีสัญญาเช่าระยะยาวสำหรับอาคารสำนักงานกับบริษัท โดยมีระยะเวลาเช่า 2 ปี นับจากวันที่ 2 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567 อัตราค่าเช่าเดือนละ 140,000 บาท โดยมีภาระผูกพันระหว่างกัน ดังนี้

จ่ายชำระ	จำนวนเงิน (บาท)
ภายใน 1 ปี	1,680,000.00
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 2 ปี	1,260,000.00
	<u>2,940,000.00</u>

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565
เงินสด	56,000.00	56,000.00	26,000.00	26,000.00
เงินฝากธนาคาร - ออมทรัพย์	30,142,480.88	159,746,647.68	9,202,360.76	6,132,362.67
- กระแสรายวัน	187,358.12	130,918.52	27,316.87	30,000.00
รวม	<u>30,385,839.00</u>	<u>159,933,566.20</u>	<u>9,255,677.63</u>	<u>6,188,362.67</u>

เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยลอยตัวตามที่ธนาคารกำหนด

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้า	6,273,084.31	9,830,350.50	350,771.35	112,200.00
ลูกหนี้การค้าบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	282,360.00	109,265.00
รวมลูกหนี้การค้า	6,273,084.31	9,830,350.50	633,131.35	221,465.00
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	122,078.92	109,487.00
เงินมัดจำค่าสินค้า	105,702,527.31	69,099,236.27	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,072,463.59	519,057.54	479,259.22	138,386.19
ลูกหนี้ - เงินสนับสนุนสรรพสามิต	38,556,000.00	4,824,000.00	-	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	145,330,990.90	74,442,293.81	601,338.14	247,873.19
(หัก) ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	145,330,990.90	74,442,293.81	601,338.14	247,873.19
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	151,604,075.21	84,272,644.31	1,234,469.49	469,338.19

โดยแยกตามอายุของลูกหนี้การค้าได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565
อายุลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	-
ลูกหนี้ที่ค้างเกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	6,273,084.31	9,795,350.50	633,131.35	221,465.00
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	-	35,000.00	-	-
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	-	-	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	-	-	-	-
รวม	6,273,084.31	9,830,350.50	633,131.35	221,465.00

7. สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
วัตถุดิบ	65,300,941.69	51,901,211.09	17,235,386.92	18,673,255.67
สินค้ำระหว่างผลิต	21,129,410.52	22,293,620.67	6,925,552.92	6,371,089.31
สินค้ำสำเร็จรูป	88,764,714.63	90,762,914.22	20,687,242.22	18,274,135.42
วัสดุสิ้นเปลือง	1,967,221.92	1,800,042.19	1,660,274.34	1,448,483.33
สินค้ำระหว่างทาง	7,161,223.25	4,181,517.53	-	-
รวม	184,323,512.01	170,939,305.70	46,508,456.40	44,766,963.73
(หัก) ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้ำ	(1,687,743.47)	(1,371,360.13)	(1,179,710.65)	(909,920.04)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	182,635,768.54	169,567,945.57	45,328,745.75	43,857,043.69

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อมูลค่าสินค้ำลดลงสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	1,371,360.13	693,954.38	909,920.04	625,133.37
ค่าเพื่อมูลค่าสินค้ำตั้งเพิ่ม (ลดลง)	316,383.34	412,564.83	269,790.61	394,517.30
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม	1,687,743.47	1,106,519.21	1,179,710.65	1,019,650.67

8. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้กรรมสรรพากร	8,689,927.45	5,832,651.23	-	204,720.19
ลูกหนี้กรรมสรรพสามิต	953,426.08	-	-	-
อื่นๆ	552,198.49	89,405.68	56,777.40	61,082.21
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,195,552.02	5,922,056.91	56,777.40	265,802.40

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ประกอบด้วย

		สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ณ วันที่ 31		วิธีราคาทุน			
		มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31	เพิ่ม	ลด	ณ วันที่ 31
ชื่อบริษัท	ทุนที่ชำระแล้ว	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	ธันวาคม 2565			มีนาคม 2566
บริษัท เค โก้ กรีน เอนเนอร์จี จำกัด	340,000,000.00	ร้อยละ 85	ร้อยละ 85	290,179,737.06	-	-	290,179,737.06
(หัก) ค่าเผื่อการค้ำของเงินลงทุน				-	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ				290,179,737.06	-	-	290,179,737.06

10. เงินฝากติดภาระค้ำประกัน

เงินฝากติดภาระค้ำประกัน ประกอบด้วย

		งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 31		ณ วันที่ 31		ณ วันที่ 31	
		มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565
เงินฝากออมทรัพย์		50,000.00	50,000.00	-	-	-	-
รวมเงินฝากติดภาระค้ำประกัน		50,000.00	50,000.00	-	-	-	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยใช้เงินฝากออมทรัพย์เป็นหลักประกันสำหรับหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้เพื่อค้ำประกันการชำระภาษีกับกรมสรรพสามิต โดยมีระยะเวลาการค้ำประกันตั้งแต่วันที่ 31 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2567

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	-	28,287,055.44
ซื้อสินทรัพย์เพิ่ม	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	-	28,287,055.44
ค่าตัดจำหน่ายสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	-	3,466,455.19
ค่าตัดจำหน่าย	-	144,122.79
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	-	3,610,577.98
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	-	24,820,600.25
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	-	24,676,477.46

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน แสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุน เป็นจำนวนเงิน 10.52 ล้านบาท และเป็นอาคาร โรงงาน 17.76 ล้านบาท

บริษัทได้จัดให้มีการประเมินราคาอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน โดยผู้ประเมินอิสระโดยใช้เกณฑ์ราคาตลาด ราคาประเมินที่ดินและอาคาร- โรงงานเป็นจำนวน 28.97 ล้านบาท

บริษัทได้รับรู้รายได้ค่าเช่าจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 เป็นจำนวนเงิน 0.69 ล้านบาท และจำนวนเงิน 0.54 ล้านบาท ตามลำดับ

บริษัทมีสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการให้เช่าอาคาร - โรงงาน อายุสัญญา 2 ปี โดยอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนที่ให้เช่าตามสัญญาเช่าดำเนินงานดังกล่าว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 จะก่อให้เกิดรายได้ค่าเช่าขั้นต่ำในอนาคต ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	-	1,680,000.00
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 2 ปี	-	1,260,000.00

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	370,969,229.47	228,606,561.01
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด	28,502,119.62	73,700.00
ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u>399,471,349.09</u>	<u>228,680,261.01</u>
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	64,957,896.53	58,429,532.39
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	2,111,038.29	1,779,721.21
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u>67,068,934.82</u>	<u>60,209,253.60</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	<u>306,011,332.94</u>	<u>170,177,028.62</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u><u>332,402,414.27</u></u>	<u><u>168,471,007.41</u></u>

บริษัทได้จัดจ้างของที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่ เพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย

13. สินทรัพย์สิทธิการใช้

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามสัญญาเช่า และการเคลื่อนไหวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	5,961,038.40	-
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด	-	-
ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	5,961,038.40	-
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	576,337.93	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	210,329.75	-
ค่าเสื่อมราคาสะสมส่วนที่ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	786,667.68	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	5,384,700.47	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	5,174,370.72	-

บริษัทเช่าสินทรัพย์หลายประเภท ประกอบด้วยอุปกรณ์และรถยนต์ อายุสัญญาเช่าเฉลี่ยเท่ากับ 3 - 4 ปี

14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงิน เฉพาะกิจการ
ราคาทุน		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	2,624,030.00	1,657,240.00
ซื้อสินทรัพย์เพิ่มระหว่างงวด	17,769.63	-
ขายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u>2,641,799.63</u>	<u>1,657,240.00</u>
ค่าตัดจำหน่ายสะสม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	1,667,868.60	1,605,077.13
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	11,302.17	7,039.79
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u>1,679,170.77</u>	<u>1,612,116.92</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	<u>956,161.40</u>	<u>52,162.87</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	<u><u>962,628.86</u></u>	<u><u>45,123.08</u></u>

15. สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	
	ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ผลกำไรในสินค้าคงเหลือระหว่างกัน	7,259.28	2,957.23	-	10,216.51
สินค้าคงเหลือ	274,272.03	63,276.67	-	337,548.70
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์				
พนักงาน	358,136.44	22,378.54	-	380,514.98
ประมาณการหนี้สินจากการเคลมสินค้า	530,567.11	242,379.69	-	772,946.80
หนี้สินตามสัญญาเช่า	430.93	23.57	-	454.50
รวม	1,170,665.79	331,015.70	-	1,501,681.49
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ต่ำกว่าฐานภาษี	(32,104.66)	(6,498.92)	-	(38,603.58)
รวม	(32,104.66)	(6,498.92)	-	(38,603.58)
สุทธิ	1,138,561.13	324,516.78	-	1,463,077.91

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
	รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ในระหว่างงวด		ยอดตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	
	ในกำไรขาดทุน	ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
สินค้าคงเหลือ	181,984.01	53,958.12	-	235,942.13
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์				
พนักงาน	316,021.99	17,670.92	-	333,692.91
รวม	498,006.00	71,629.04	-	569,635.04
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-
สุทธิ	498,006.00	71,629.04	-	569,635.04

16. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ (ต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
		มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR - 1.625	-	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น	MLR	23,026,086.38	64,289,333.74	-	-
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	MLR - 1.625 และ MOR - 2.125	-	29,500,000.00	-	29,500,000.00
รวม		23,026,086.38	93,789,333.74	-	29,500,000.00

วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทและกรรมการไว้เป็นหลักประกัน และร่วมค้ำประกัน โดยกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท

17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565
<u>เจ้าหนี้การค้า</u>				
เจ้าหนี้การค้า	7,587,125.79	1,772,063.68	4,628,583.18	1,524,722.61
เช็คจ่ายล่วงหน้า	113,997.80	119,481.55	113,997.80	119,481.55
รวมเจ้าหนี้การค้า	7,701,123.59	1,891,545.23	4,742,580.98	1,644,204.16
<u>เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	24,527,910.93	15,671,599.59	233,737.76	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,819,191.03	2,996,578.56	1,610,167.93	1,716,733.19
ประมาณการหนี้สินจากการซ่อมแซม และเคลมสินค้า	3,864,733.98	2,652,835.54	-	-
เจ้าหนี้ - เงินสนับสนุนสรรพสามิต	14,076,000.00	4,392,000.00	-	-
เจ้าหนี้ค่าซื้อทรัพย์สิน	3,894,391.69	32,364.49	-	-
อื่นๆ	401,753.36	79,867.18	157,850.18	39,498.42
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	49,583,980.99	25,825,245.36	2,001,755.87	1,756,231.61
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	57,285,104.58	27,716,790.59	6,744,336.85	3,400,435.77

18. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	รายการเคลื่อนไหวระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566
		จ่ายชำระคืน	กู้เพิ่ม	
บริษัทย่อย				
บริษัท เดโก้ กรีน เอนเนอร์จี้ จำกัด	-	-	30,000,000.00	30,000,000.00
	-	-	30,000,000.00	30,000,000.00

เงินกู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อย คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 0.30 ต่อปี ครอบคลุมชำระภายใน 1 ปี

19. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย

		(หน่วย : บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565
	วงเงิน				
เงินกู้	72.00 ล้านบาท	35,061,122.82	37,685,148.00	-	-
	รวม	35,061,122.82	37,685,148.00	-	-
(หัก)	ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(12,600,000.00)	(12,600,000.00)	-	-
	สุทธิ	22,461,122.82	25,085,148.00	-	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 บริษัทย่อยมีวงเงินกู้ระยะยาวคงเหลือ ดังนี้

วงเงินกู้ (ล้านบาท)		อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ (ต่อปี)	เงื่อนไขการชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ย
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565		
72.00	72.00	MLR - 0.555	กำหนดเวลา 84 งวด ผ่อนชำระงวดละ 1.05 ล้านบาท
72.00	72.00		

บริษัทย่อยได้จดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดที่มีอยู่ในปัจจุบันหรือที่จะมีขึ้นในอนาคต ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของบริษัทใหญ่ เพื่อเป็นหลักประกันการกู้ยืมเงินและสินเชื่อบ้างๆ กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง

การเปลี่ยนแปลงในเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2566	มีนาคม 2565	มีนาคม 2566	มีนาคม 2565
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	37,685,148.00	-	-	-
บวก รับเงินกู้ยืมระหว่างงวด	-	-	-	-
(หัก) การจ่ายคืนเงินกู้ยืมระหว่างงวด	(2,624,025.18)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม	35,061,122.82	-	-	-

20. หนี้สินตามสัญญาเช่า

20.1 หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าเป็นหนี้สินจากการเช่ายานพาหนะและทรัพย์สินอื่น จำนวนที่ต้องจ่ายในอนาคต ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31
	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565	มีนาคม 2566	ธันวาคม 2565
ไม่เกิน 1 ปี	1,257,756.00	1,257,756.00	-	-
เกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	1,695,660.00	2,010,099.00	-	-
รวมจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	2,953,416.00	3,267,855.00	-	-
(หัก) ดอกเบี่ยรอตัดจ่าย	(172,776.42)	(207,778.76)	-	-
รวมจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย - สุทธิ	2,780,639.58	3,060,076.24	-	-
(หัก) หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,150,218.16)	(1,136,690.60)	-	-
สุทธิ	1,630,421.42	1,923,385.64	-	-

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยมีสัญญาเช่าซื้อยานพาหนะเพื่อใช้ในการดำเนินงานของกิจการ จำนวน 2 สัญญา

- 20.2 มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 แสดงได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม	3,060,076.24	695,112.93	-	-
เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาใหม่	-	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่ายเพิ่มขึ้น	35,002.34	8,409.32	-	-
เงินจ่ายชำระ	(314,439.00)	(98,529.00)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 มีนาคม	2,780,639.58	604,993.25	-	-
(หัก) หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วน ที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	(1,150,218.16)	(326,241.62)	-	-
สุทธิ	1,630,421.42	278,751.63	-	-

- 20.3 จำนวนที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	210,329.75	60,024.73	-	-
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	35,002.34	8,409.32	-	-
รวม	245,332.09	68,434.05	-	-

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดสำหรับสัญญาเช่าในงบการเงินรวมและงบเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 0.28 ล้านบาท และ 0.09 ล้านบาท ตามลำดับ

21. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม	1,790,682.12	1,601,105.42	1,580,109.86	1,479,283.60
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย	111,892.80	108,552.68	88,354.68	86,365.07
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 มีนาคม	1,902,574.92	1,709,658.10	1,668,464.54	1,565,648.67

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ต้นทุนบริการปัจจุบันและดอกเบี้ย				
ต้นทุนขาย	60,182.16	58,517.85	45,695.31	44,467.95
ค่าใช้จ่ายในการขาย	7,624.47	7,406.07	3,499.71	3,405.72
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	31,546.32	32,754.11	28,256.91	29,563.91
	99,352.95	98,678.03	77,451.93	77,437.58
ดอกเบี้ยจ่าย	12,539.85	9,874.65	10,902.75	8,927.49
รวม	111,892.80	108,552.68	88,354.68	86,365.07

22. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ส่วนประกอบหลักของค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุน :				
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้สำหรับงวด	5,449,561.54	1,271,243.03	-	520,153.48
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราวที่รับรู้				
เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(324,516.78)	(124,352.33)	(71,629.04)	(96,176.47)
รวม	5,125,044.76	1,146,890.70	(71,629.04)	423,977.01

ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของ

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :

 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :

 ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของ

 ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้

รวม

-	-	-	-
-	-	-	-

23. เงินปันผล

บริษัทใหญ่

ตามมติการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2565 เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2565 บริษัทมีมติเป็นเอกฉันท์ให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสมของบริษัทจำนวน 250,000,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.152 บาท คิดเป็นเงินปันผลจำนวนเงิน 38.00 ล้านบาท โดยบริษัทได้ทำการจ่ายแล้วในวันที่ 3 ตุลาคม 2565

บริษัทย่อย

ตามมติการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยมีมติเป็นเอกฉันท์ให้จ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสมของบริษัทจำนวน 600,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 61.75 บาท คิดเป็นเงินปันผลจำนวนเงิน 37.05 ล้านบาท โดยบริษัทได้ทำการจ่ายแล้วในวันที่ 9 มีนาคม 2565

24. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นสำรองตามกฎหมายไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปี หักด้วยขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ ทุนสำรองตามกฎหมายนี้ไม่สามารถนำไปจ่ายปันผลได้

25. ข้อมูลทางการเงินจำแนกส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอในสื่อคล้อยกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงานของกลุ่มบริษัทฯ การจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ กลุ่มบริษัทฯ มีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 2 ส่วนงานหลัก ดังนี้

ส่วนงานที่ 1 เป็นส่วนงานที่ทำการผลิตและจำหน่ายสินค้าเสื้อผ้าสำเร็จรูป

ส่วนงานที่ 2 เป็นส่วนงานที่ทำการผลิตและจำหน่ายสินค้ายานพาหนะพลังงานไฟฟ้า

กลุ่มบริษัทฯ ดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักคือ ประเทศไทย และมีการจำหน่ายทั้งในประเทศและต่างประเทศ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 รายได้จากการขายส่งออกคิดเป็นจำนวนเงิน 2.81 ล้านบาท และ 5.11 ล้านบาท ตามลำดับ

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566					
	สินค้าเสื้อผ้าสำเร็จรูป	สินค้ายานพาหนะพลังงานไฟฟ้า	อื่นๆ	รวมส่วนงาน	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้จากการขายและบริการ						
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	17,514,109.40	118,335,346.13	690,000.00	136,539,455.53	(870,280.37)	135,669,175.16
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	4,508,709.97	32,767,606.29	690,000.00	37,966,316.26	(9,943.37)	37,956,372.89
รายได้อื่น						39,291.90
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(12,184,166.35)
ต้นทุนทางการเงิน						(497,819.90)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(5,125,044.76)
กำไรสำหรับงวด						20,188,633.78
(กำไร) ขาดทุนส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม						(3,091,026.44)
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่						17,097,607.34

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565					
	สินค้าเสื้อผ้าสำเร็จรูป	สินค้ายานพาหนะพลังงานไฟฟ้า	อื่นๆ	รวมส่วนงาน	รายการตัดบัญชี	รวม
รายได้จากการขายและบริการ						
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	19,922,211.45	28,769,048.59	540,000.00	49,231,260.04	(420,000.00)	48,811,260.04
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงาน	6,653,150.14	6,500,064.43	540,000.00	13,693,214.57	(48,231.84)	13,644,982.73
รายได้อื่น						289,077.43
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(7,909,032.05)
ต้นทุนทางการเงิน						(292,573.27)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(1,146,890.70)
กำไรสำหรับงวด						4,585,564.14
(กำไร) ขาดทุนส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม						(1,006,187.00)
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่						3,579,377.14

สินทรัพย์และหนี้สินที่สำคัญ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 มีดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สินค้าสำเร็จรูป		สินค้าขายพาหนะพลังงานไฟฟ้า		รวม	
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
งบแสดงฐานะการเงิน						
สินทรัพย์ของส่วนงาน	249,517,230.50	256,311,994.34	466,356,942.12	136,477,139.84	715,874,172.62	392,789,134.18
หนี้สินของส่วนงาน	8,565,392.62	24,788,043.66	119,424,999.47	41,150,343.63	127,990,392.09	65,938,387.29

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 และ 2565 บริษัทไม่มีลูกค้ารายใดที่เป็นลูกค้ารายใหญ่ (หมายถึงมีรายได้มากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้จากการขายในงบการเงินรวม)

26. เครื่องมือทางการเงิน

นโยบายการบัญชี

รายละเอียดของนโยบายการบัญชีที่สำคัญ วิธีการที่ใช้ ซึ่งรวมถึงเกณฑ์ในการรับรู้รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินแต่ละประเภทได้เปิดเผยไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

นโยบายการบริหารความเสี่ยงสำหรับเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทฯ บริหารความเสี่ยงทางการเงินที่อาจเกิดขึ้นในสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินตามปกติธุรกิจ โดยใช้ระบบการจัดการและการควบคุมภายในองค์กรโดยทั่วไป และไม่ได้ถือหรือออกอนุพันธ์ทางการเงินใดๆ

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม			
	มูลค่ายุติธรรม			รวม
	มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน	ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุนตัดจำหน่าย	
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	30,385,839.00	30,385,839.00
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	151,604,075.21	151,604,075.21
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-	10,195,552.02	10,195,552.02
เงินฝากติดภาระค้ำประกัน	-	-	50,000.00	50,000.00
หนี้สินทางการเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	-	23,026,086.38	23,026,086.38
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	57,285,104.58	57,285,104.58
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	-	35,061,122.82	35,061,122.82
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	1,056,177.59	1,056,177.59
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	2,780,639.58	2,780,639.58

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			รวม
	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน	มูลค่ายุติธรรม เบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุนตัด จำหน่าย	
<u>สินทรัพย์ทางการเงิน</u>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	-	9,255,677.63	9,255,677.63
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	1,234,469.49	1,234,469.49
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-	56,777.40	56,777.40
<u>หนี้สินทางการเงิน</u>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	6,744,336.85	6,744,336.85
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย			30,000,000.00	30,000,000.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	152,591.23	152,591.23

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

กลุ่มบริษัทฯ มีความเสี่ยงด้านสินเชื่อจากลูกหนี้การค้า อย่างไรก็ตาม เนื่องจากกลุ่มบริษัทฯ มีนโยบายการให้สินเชื่อที่รัดกุม และมีฐานลูกค้าที่หลากหลายและมีจำนวนมากราย ดังนั้น กลุ่มบริษัทฯ จึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายที่เป็นสาระสำคัญจากการเก็บหนี้้นอกจากจำนวนที่ตั้งค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้แล้ว

ความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยนี้เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคต การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของกลุ่มบริษัทฯ กลุ่มบริษัทฯ มีความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยที่เกี่ยวข้องเนื่องจากเงินฝากธนาคาร เงินลงทุนชั่วคราว เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร กลุ่มบริษัทฯ ไม่ได้ใช้ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทฯ มียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่สำคัญสามารถจัดตามประเภทอัตราดอกเบี้ยได้ ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม			รวม
	อัตราดอกเบี้ย ปรับขึ้นลง	อัตราดอกเบี้ย คงที่	ไม่มี อัตราดอกเบี้ย	
	ตามอัตราตลาด			
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	30,329,839.00	-	56,000.00	30,385,839.00
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	151,604,075.21	151,604,075.21
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-	10,195,552.02	10,195,552.02
เงินฝากติดภาระค้ำประกัน	50,000.00	-	-	50,000.00
หนี้สินทางการเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	23,026,086.38	-	-	23,026,086.38
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	57,285,104.58	57,285,104.58
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	35,061,122.82	-	-	35,061,122.82
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	1,056,177.59	1,056,177.59
หนี้สินตามสัญญาเช่า	-	2,780,639.58	-	2,780,639.58

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			รวม
	อัตราดอกเบี้ย ปรับขึ้นลง	อัตราดอกเบี้ย คงที่	ไม่มี อัตราดอกเบี้ย	
	ตามอัตราตลาด			
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	9,229,677.63	-	26,000.00	9,255,677.63
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	1,234,469.49	1,234,469.49
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	-	56,777.40	56,777.40
หนี้สินทางการเงิน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	6,744,336.85	6,744,336.85
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	30,000,000.00	-	30,000,000.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	-	152,591.23	152,591.23

ความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

กลุ่มบริษัทฯ มีการควบคุมความเสี่ยงจากการขาดสภาพคล่อง โดยการรักษาระดับของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดให้เพียงพอต่อการดำเนินงานของบริษัท รวมทั้งจัดหางบการเงินสินเชื่อระยะสั้นจากสถาบันการเงินต่างๆ เพื่อสำรองในกรณีที่มีความจำเป็นและเพื่อลดผลกระทบจากความผันผวนของกระแสเงินสด

การวัดมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มบริษัทฯ ใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ กลุ่มบริษัทฯ จะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

- ระดับที่ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ระดับที่ 2 ใช้ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ระดับที่ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

27. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

27.1 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นกับสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 กลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นกับสถาบันการเงิน ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	วงเงิน	เบิกใช้	ยังไม่ได้ใช้	วงเงิน	เบิกใช้	ยังไม่ได้ใช้
เงินเบิกเกินบัญชี	40.00	-	40.00	20.00	-	20.00
เงินกู้ยืมระยะสั้น	70.00	-	70.00	70.00	-	70.00
เงินกู้ยืมระยะยาว	117.00	-	117.00	45.00	-	45.00
เลตเตอร์ออฟเครดิต/ทรัสต์รีซีท	110.00	(23.03)	86.97	10.00	-	10.00
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	50.00	-	50.00	-	-	-
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (ล้านดอลลาร์สหรัฐ)	0.62	-	0.62	-	-	-
เงินค้ำประกัน	15.05	(15.05)	-	-	-	-
วงเงินฟลีทการ์ด	0.30	(0.05)	0.25	-	-	-

วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทและกรรมการไว้เป็นหลักประกัน และร่วมค้ำประกัน โดยกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท ซึ่งวงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตของบริษัทวงเงิน 10 ล้านบาท บริษัทยินยอมให้บริษัทย่อยใช้วงเงินร่วมกันได้เต็มจำนวน

27.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทจำนวนเงิน 15.05 ล้านบาท ซึ่งค้ำประกันเกี่ยวกับการชำระภาษีกับกรมสรรพสามิต และการสนับสนุนการใช้ยานยนต์ไฟฟ้าประเภทรถยนต์และรถจักรยานยนต์ สำหรับรถจักรยานยนต์แบบพลังงานไฟฟ้าจากแบตเตอรี่

27.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการจ่ายชำระซื้อทรัพย์สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีภาระผูกพันกับบริษัทหลายรายเกี่ยวกับการซื้อทรัพย์สินและงานระหว่างก่อสร้างที่ต้องจ่ายเพิ่มอีกจำนวน 29.15 ล้านบาท

28. ทุนเรือนหุ้นบริษัทและบริษัทย่อย

บริษัท

ตามมติการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 4/2563 เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2563 บริษัทมีมติให้เรียกชำระทุนจดทะเบียนเพิ่มในส่วนที่ยังชำระไม่เต็มจำนวนของบริษัทเป็นจำนวน 23,000,000.00 บาท โดยการจ่ายชำระหุ้นเพิ่มทุนสำหรับหุ้นจำนวน 920,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 25 บาทต่อหุ้น เป็นผลให้หุ้นที่ออกและชำระแล้ว เปลี่ยนแปลงจากเดิมมูลค่า 227,000,000.00 บาท เป็น 250,000,000.00 บาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 2,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท และบริษัทได้ทำการจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วในวันที่ 14 ธันวาคม 2563 และรับชำระค่าหุ้นโดยครบถ้วนแล้วในวันดังกล่าว จากมติการประชุมเดียวกันนั้นบริษัทมีมติให้แปรสภาพบริษัทจำกัดเป็นบริษัทมหาชนจำกัด และจดทะเบียนเพิ่มทุนจำนวน 83,500,000 บาท (835,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) พร้อมเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิม 100 บาทต่อหุ้นเป็น 1 บาทต่อหุ้น เป็นผลให้จำนวนหุ้นเปลี่ยนแปลงจากเดิม 2,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็น 333,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท บริษัทได้ทำการจดทะเบียนเพิ่มทุนและแปลงสภาพหุ้นกับกระทรวงพาณิชย์แล้วในวันที่ 13 มกราคม 2564

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี 2565 เมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2565 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติในเรื่องที่สำคัญดังต่อไปนี้

อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 83,500,000.00 บาท จากทุนเดิมจำนวน 333,500,000.00 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 250,000,000.00 บาท โดยการลดหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 83,500,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท

อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ตามที่ประชุมได้พิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 87,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยเป็นการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 87,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนเป็นการทั่วไปเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering)

อนุมัติการนำหุ้นสามัญของบริษัทเข้าจดทะเบียนเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ในระหว่างวันที่ 25, 28 - 29 พฤศจิกายน 2565 บริษัทได้เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรกจำนวน 87,000,000 หุ้น โดยการขายหุ้นใหม่ให้แก่ผู้จองในราคาหุ้นละ 2.88 บาท บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นจำนวน 250,560,000.00 บาทแล้วในวันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 และได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนที่ได้รับชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2565 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ได้รับหุ้นสามัญของบริษัทเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ โดยเริ่มการซื้อขายในวันที่ 6 ธันวาคม 2565 บริษัทมีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการเสนอขายหุ้นแก่ประชาชนจำนวน 7,550,300.00 บาท แสดงหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น ทำให้บริษัทมีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญจำนวน 156,009,700.00 บาท ซึ่งแสดงเป็นรายการแยกต่างหากภายใต้ “ส่วนของผู้ถือหุ้น” ในงบแสดงฐานะการเงิน โดยส่วนเกินมูลค่านี้จะนำไปจ่ายเงินปันผลไม่ได้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีหุ้นสามัญจดทะเบียนจำนวน 337,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท คิดเป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 337,000,000.00 บาท โดยหุ้นสามัญจำนวน 337,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ได้ชำระค่าหุ้นเต็มมูลค่าแล้ว คิดเป็นทุนที่ออกและชำระแล้วจำนวน 337,000,000.00 บาท

บริษัทย่อย

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เค โก้ กรีน เอนเนอร์จี้ จำกัด ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2565 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทเพิ่มทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วของบริษัท จากจำนวน 60,000,000.00 บาท เป็นจำนวน 90,000,000.00 บาท โดยการเพิ่มจำนวนหุ้น จากจำนวน 600,000 หุ้นเป็นจำนวน 900,000 หุ้น และบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วในวันที่ 9 มีนาคม 2565 และรับชำระค่าหุ้นโดยครบถ้วนแล้วในวันดังกล่าว

ตามรายงานการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เค โก้ กรีน เอนเนอร์จี้ จำกัด ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2565 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทเพิ่มทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วของบริษัท จากจำนวน 90,000,000.00 บาท เป็นจำนวน 340,000,000.00 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 2,500,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100.00 บาท รวม 250,000,000.00 บาท และบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วในวันที่ 12 ธันวาคม 2565 และรับชำระค่าหุ้นโดยครบถ้วนแล้วในวันดังกล่าว

29. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการทุนที่มีความสำคัญของบริษัท คือ การจัดหาให้มีโครงสร้างทางการเงินที่เหมาะสมและการดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

30. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2566 ได้มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นจากเดิมมูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท จำนวน 337,000,000 หุ้น เปลี่ยนแปลงเป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท จำนวน 674,000,000 หุ้น

31. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2566